
муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Молния»

(МУ ДО СШ «Молния»)

П Р И К А З

02.05.2023 № 148

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», на основании решения Педагогического совета школы от 02.05.2023г. 
(протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы МУ ДО СШ «Молния» на 2023 — 2024 учебный год согласно 
приложению.

2. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием 
программ, утвержденных настоящим приказом с 01 сентября 2023г.

3. Инструктору-методиету Набилковой И.В. в течение 3 рабочих дней разместить 
на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» вышеперечисленные программы с целью ознакомления с ними 
поступающих, а также законных представителей несовершеннолетних 
поступающих.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



ПРИЛОЖЕНИЕ

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 

реализуемых в МУ ДО СШ «Молния» 

в 2023 -  2024 учебном году

№
п/п

Наименование
программ

Уровень
программы

Возраст
обучаю
щихся

Количество 
часов в год

Автор-
составитель

Срок
реализации

Физкультурно-спортивная направленность

1 «Общая
физическая
подготовка»

ознакомительный 5 - 7
лет

126ч инструктор- 
методист 

Дресвянкина Н.В.

1 год

2 «Общая
физическая
подготовка»

базовый 8 - 1 7
лет

252ч инструктор- 
методист 

Набилкова И.В.

1 год

3 «Общая
физическая
подготовка»

базовый 18 лет и 
старше

252ч инструктор- 
методист 

Дресвянкина Н.В.

1 год


